上 海 市 防 痨 协 会

江 苏 省 防 痨 协 会

浙 江 省 防 痨 协 会

安 徽 省 防 痨 协 会

关于举办长三角区域利福平耐药肺结核

疑难病例讨论和学术沙龙的通知

各相关单位：

为深入贯彻落实长三角区域一体化发展规划纲要和习近平

总书记在扎实推进长三角一体化发展座谈会上的讲话精神，推动

《长三角地区一体化发展三年行动计划（2021-2023 年）》实施，

共同提升长三角区域的结核病防治能力，经上海市、江苏省、浙

江省、安徽省防痨协会协商，兹定于 2022 年 11 月 26 日在浙江

省嘉兴市召开“长三角区域利福平耐药肺结核疑难病例讨论和学

术沙龙”，现将相关事宜通知如下：

一、时间

2022年 11月 26日 8:30—12:00，11 月 25 日 14:00-20:00 报

到，11月 26 日下午离会。

二、地点

浙江省嘉兴市嘉兴晶晖酒店（浙江省嘉兴市经开区马塘路

500 号（南湖大道与长水路交叉口附近））。

三、议程

时 间 内 容 发言人 主持人

8:30-8:45 领导致辞 待 定 待 定

8:45-9:05

学术报告

贝达喹啉、氯法齐明二者单独或

联合用药对心脏 QT 间期的影响

及临床处理

王 华 陈 彬

9:05-9:25 结核病外科治疗进展 宋言峥 张 侠

9:25-9:45 肾移植合并耐多药肺结核诊治 陈园园 沙 巍

9:45-10:05
异烟肼耐药结核病治疗转归及

其耐药菌株的分子流行病学
陈 诚 鲍方进

10:05-10:30 休息

10:30-11:00

病例讨论

安徽省 王志雷

潘稚芬
11:00-11:30 专家点评

范 琳

张向荣

11:30-12:00 讨论

12:00-13:00 午餐及离会

四、参加人员

因新冠疫情防控需要，本次会议采取“线下+线上”形式。

（一）线下参会人员

1、江浙沪皖利福平耐药结核病诊治管理专家组成员

2、江浙沪皖防痨协会代表

（二）线上参会人员

人数不限，可扫描二维码直接观看，二维码请见会议宣传海

报。

五、其他事项

1、此次论坛不收取会务费，食宿及往返交通费自理。

2、进浙专家在抵达浙江之日前需有连续三天的核酸阴性记

录（三天三检），抵达嘉兴后需落地检一次。

3、参会人员回执（详见附件）请于 2022 年 11 月 10 日前发

送至联系人。

六、联系人及联系方式

联系人：浙江省防痨协会 王 飞

上海市防痨协会 宁晨曦 范黎萍

联系电话：18806818669 17721054280

电子邮箱：feiwang@cdc.zj.cn ningchenxi@scdc.sh.cn

上海市防痨协会 江苏省防痨协会

浙江省防痨协会 安徽省防痨协会

2022年 11 月 1日

附件：

参会回执

姓名 单位 电话
是否住宿（11

月 25 日晚）
车次 抵达时间